
 

COMUNE DI CAROVIGNO 

Provincia di Brindisi 

 

 

  Ordinanza  N. 5 

  Data di registrazione 09/01/2017  
 

 

OGGETTO : 

CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DEL 

COMUNE DI CAROVIGNO CONSOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ 

DIDATTICHE E AMMINISTRATIVE IL GIORNO 10 GENNAIO 2017 - 

INTEGRAZIONE. 
 
PREMESSO: 

 che con propria ordinanza n. 4 del 09 gennaio 2017 veniva ordinata la sospensione delle attività didattiche delle 

scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio comunale di Carovigno per il giorno 10 gennaio 2017 a causa 

delle eccezionali condizioni di mal tempo con nevicate sparse e basse temperature previste; 

che si rende necessario specificare che la sospensione riguarda non solo le attività didattiche ma anche quelle 

amministrative svolte presso gli istituti scolastici presenti sul territorio comunale; 

RICHIAMATE e fatte proprie integralmente le premesse dell’ordinanza n. 4 del 09 gennaio 2017; 

Visti gli artt. 50 e 54 comma 1 lett. a) e comma 4 del D.Lgs. 267/2000, in base al quale il Sindaco può provvedere 

all'emanazione di atti contingibili ed urgenti in materia di ordine e sicurezza pubblica, al fine di prevenire ed eliminare 

gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 

 

O R D I N A 

 

per le motivazioni espresse in premessa, per il giorno 10 Gennaio 2017, la chiusura delle scuole di ogni ordine e 

grado del comune di Carovigno  con sospensione delle attività didattiche e amministrative. 

 

La presente ordinanza modifica e sostituisce ad ogni effetto la precedente ordinanza n.4 del 9/1/2017. 

 

D I S P O N E 

 

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso alla segreteria dell’Istituto comprensivo di Carovigno 

(bric818003@istruzione.it), al distaccamento della scuola di 2° grado alberghiero, alla Soc. Nuova CARBINA gestore 

del servizio di trasporto scolastico per i conseguenti provvedimenti di competenza e al Prefetto della Provincia di 

Brindisi (prefettura.prefbr@pec.interno.it); 

Che il provvedimento sia pubblicato all’albo pretorio digitale sul sito istituzionale  www.comune.carovigno.it; 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti ai sensi dell’art. 37 

comma 3 del C.d.S. D.Lvo 285/1992, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento D.P.R. 495/2015; 

A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che avverso la presente ordinanza chiunque 

vi abbia interesse potrà proporre ricorso giurisdizionale dinanzi al competente T.A.R. nel termine di gg. 60 (sessanta) 

dalla pubblicazione e notificazione della stessa ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente delle 

Repubbli.ca entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione; 

 

  Il Sindaco 

 BRANDI CARMINE PASQUALE  
 Firmato digitalmente 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 O
rd

in
an

za
 N

° 
5 

de
l 0

9/
01

/2
01

7.
 A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

ne
l c

on
te

nu
to

 a
ll'

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o

 s

ot
to

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 e

 d
ep

os
ita

to
 n

eg
li 

ar
ch

iv
i i

nf
or

m
at

ic
i d

el
l'E

nt
e.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 d
a 

B
ra

nd
i C

ar
m

in
e 

Pa
sq

ua
le

.

mailto:bric818003@istruzione.it
mailto:prefettura.prefbr@pec.interno.it
http://www.comune.carovigno.it/

